[P] 7) Quae sub Germani nomine existat homilia in *Nativitatem S. Mariæ* in tomo secundo auctarii Ducaeani p. 450. cum versione Andreæ Schotti, atque incipit: *αἱ μαρτυρίαι γῆ σπιθαμῆ,* Andream Cretensem habet auctorem, non Germanum, nec Georgium Niconredensem, vt notavi hoc ipso volumine p. 128. et 610. 611. [ed. vet. add. supra, vol. X. pag. 278. Hart.] Pleraque huius Germani homilias latine cum notis edidit Hippolytus Maracci, Lucensis, Rom. 1650. 8. inscriptisque *S. Germani Mariae.* [add. Cœ. l. c. II. p. 289. ibique not. e. Hart.]

V. Huic Germano etiam *Richardus Simon*¹⁾ tribuit *Θεωρίαν ἀποληπτικήν τοῦ μυστηρίου* siue *allegoricam expositionem liturgias*, quae in aliis codicibus ad S. Basiliū²⁾, in aliis ad Athanasiū vel Cyrillum Hierosol. aut Alexandrinū, vel ad Chrysostomū referuntur, in MS. bibl. Coislinianae³⁾ plane tribuitur Iacobo, fratri domini, quem nullius istorum

1) Vide Rich. Simonis notis ad Gábrielem tifsum: *Ιεράς ἀποληπτικὴ τοῦ ἑγγένειος τῆς Θάνατον Φιλadelphénem* pag. 249. 287. et bibl. Χαροπίδας τοῦ μυστικοῦ ἀδεστρώπου Ιεροπλ. curia-cholistic tom. II. p. 174. seqq.

2) V. supra ad vol. IX. p. 47. sq. Hart.

3) *Montfauconis* in catalogo MSS. graeco-rum bibl. Coislinianae pag. 188. hunc exhibet ti-

sum sit, ac, qualis lucem vidi, ne Germani quidem istius integra ferat aetatem; sed multas recentioribus temporibus passa sit interpolationes, vnde Germanno iuniori circa a. 1240. defuncto eam tribuere maluerunt Fronto Ducaeus atque Leo Allatius. [nec non Oudin. in comm. citatis, tom. I. p. 1674. seq. ducē potissimum *Gretsero* in Opp. Ingolstad. 1616. fol. in tomis III. qui in notis ad tomum II. de S. Cruce memoratam *Theoriam* esse alterius Germani, aetate posterioris, arbitratur docteque; Bellarmīnus de SS. ecclesiast. aliique secus sentiunt. *Harl.*] — De illius editionibus et Rich. Simonis consilio, qui sinceriorem et ab-interpolationibus multis ope codicis MS. liberatam dare voluit, non repetam, quae dixi volum. VII. p. 548. [sive vol. VIII. p. 444. seq. nr. 7. add. infra, in vol. XIII. pag. 816. de *Liturgiis S. S. patrum*, Paris. ap. Guill. Morell. 1560. fol. in quo opere pag. 145-179. exstat *Germani*, archiep. CPol. 1509. ἐκκλησιασμὴ καὶ μυσικὴ Θεολογία πρεσβύτερον init. ἐκκλησία ἐξ ναὸς θεοῦ. Eadem est *Venet.* in cod. Naniano XXXIV. nr. 2. et Germano archiep. CPol. adseritur. v. cat. MSS. Nan. gr. p. 45. — et in cod. *Barocc.* XLII. — it. in cod. eccl. S. Petri ap. Ebora. L. v. cat. MSS. Angl. etc. vol. II. Add. infra in vol. XIII. p. 835. de *Iac. Goar*, qui cum *Euchologio Graecorum*, Par. 1647. fol. p. 200. sqq. ex MSS. edidit *Missam*, eamque in notis p. 200. et 211. tribuit *Germano CPol.* aliudque breuissimum et antiquissimum eius exemplar exhibuit ex MS. Barberino. — *Paris.* in bibl. publ. codd. DCC. nr. 9. DCCCLIV. nr. 13. memorata expositio adscribitur *Bassio* — et in cod. CMLXXXV. nr. 16. est anonymi explicatio sacrae liturgiae, et, eadem, ait confector catal. codd. Par. regg. II. p. 196. ferme cum illa, quae sub *Germani*, CPolitani patriarchae, nomine prodit. Init. τὸ σημαντέον αὐτίτετα. *Harl.*] Latina interpretatio in bibliothecis patrum saepius vulgata Gentianum Heruetum auctorein habet. [Graece et lat. legitur ap. Gall. bibl. PP. XIII. p. 203. sqq. B.] Ex hac *Theoria* quoque deponitum est, quod in *Oratione dominicanorum* sub Germani nomine legitur latine in quibusdam bibl. patrum editionibus, ut Colon. tom. VII. a. 1618. *Fabr.* *Florent.* in cod. Laurent. X. nr. 9. plur. 5. sunt in oratione dominicanam sermones quatuor, h. c. explicati. in IV. sermones divisae; cum multis scholiis, margini adiectis. *Bandin.* autem in catal. codd. graec. Laurent. tom. I. p. 23. aliis inquirendum reliquit, an in cod. custodita expositio pars sit *Theoriae rerum ecclesiast.* *Harl.*

Fuere praeterea *Germani* duo iuniores, CPolitani patriarchae, unus Nauplius, ex monacho pio et erudito ad patriarchatum Nicaeae electus a. 1226. eo tempore, quo Latini CPolin tenebant, defunctus a. 1240. Synodi Nicaenae ab eo habitae meminit *Allatius* III. 12. de consensu p. 1103. *Odoricus Raynaldus* ad a. 1233. etc. *Fabr.* De *Germano* II. eius. que scriptis v. *Cane Hist.* litter. SS. eccl. tom. II. pag. 289. seq. ed. Basil. ad a. 1222. qui ab hoc anno circiter, inquit, patriarcha CPolit. Nicaeae lares fixit, quo translatus fuerat patriarchatus CPol. quandiu urbs a Latinis teneretur; sede depositus a. 1240. iterumque restitutus a. 1254. obiit eodem, saltem sequente, anno. Eum quoque a. 1254. restitutum fuisse, prodit *Oudin.* in comment. de SS. eccl. tom. III. pag. 52. sqq. ad a. 1220. qui late persequitur eius vitam, fata, controversias et scripta, horumque codd. MSS. atque, uti iam antea significauimus, scripta, quae *Labbeus* in diss. histor. de scriptoribus eccles. a Bellarmino recensitis, tom. I. pag. 350. aliique Germano I. s. seniori adtribuunt, huic Germano II. adserenda certe itaque probatum. Add. *Saxii Onom.* lit. II. p. 295. ad a. 1226. a quo anno, ait, patriarcha CPolitatus, sed Nicae habitans, Latinis quippe urbis adhuc regiae dominis,

minis, theologus et homilieta, den. a. 1240.⁴⁴ — *Spanhem.* Miscell. sacra antiqu. lib. IV. Opp. tom. II. p. 531. — *Schroeckh.* Hist. eccles. christ. tom. XXIX. p. 411. *Hart.*

Inedita Germani. II. CPol. scripta.

I. *De processione spiritus S. aduersus Latinos.* Incipit: έτον υμεῖς μέντρε ἐν τῷ λέγεται τῷ ἐμῷ, αἰλιθῶς μαθηταὶ με εἶστε. Collegit auctoritates [¶] patrum etiam Latinorum, graecis tamen verbis expressas, teste eodem *Allatio* II. 14. pag. 712. libro I, contra latinos, responsione 10.⁴⁵) citatur a Nic. Comneno p. 356. Praenot. *Mystagog.*⁴⁶) Ex epistola ad patriarcham *CPol. latinum* (*Nicolagm*) *Allatius* p. 300. 568.

II. *De azymis ad Theodorum Studitam iuniorem*, scriptum inficetum prorsus et inscitiae plenum; iudice *Stephano de Altimura* Ponticensi in *Panoplia* contra schisma Graecorum p. 358. *Fabr.* Exstat in cod. Vindob. caef. modo laudato, et *Paris.* in bibl. publ. cod. MCCXCV. nr. 3. *Hart.*

III. *De purgatorio*, et IV. *de tribus modis administrandi baptizant.* *Allatius* t. c. pag. 712.

V. *Homiliae plures et Catecheses*, cum epistola ad Nicolaum grammaticum, seruatae in codice Coisliniano, cuius notitiam ex eruditiss. *Montfauconii catalogo* pag. 391. hic adponere non grauabor.